
 

Zápis do 1. ročníku do Základní školy a mateřské školy Čestlice                                     

pro školní rok 2021/2022 

 proběhne v distanční podobě (bez účasti dětí a s minimální fyzickou účastí zákonných zástupců). 

Termín zápisu 19. 4. 2021 - 23. 4. 2021 

- bude přijato – 27 dětí 

- bude otevřena jedna třída 1. ročníku 

Kritéria přijetí:  

Do 1. ročníku budou přijaty děti dle následujících kritérií:  

1. Děti po odkladu s místem trvalého pobytu v obci Čestlice, děti s trvalým pobytem v obci 

Čestlice, děti z obcí Dobřejovice, Herink, Modletice určené opatřením obecní povahy o 

stanovení školského obvodu mimo dětí z výše jmenovaných obcí s odkladem povinné školní 

docházky v ZŠ Průhonice, dětí, které mají v ZŠ Průhonice sourozence, a dětí, které navštěvují 

MŠ Průhonice 

2. Děti s trvalým pobytem mimo obce ze společného školského obvodu, které mají ve škole 

sourozence 

3. Děti z obce Popovičky mimo dětí s odkladem povinné školní docházky v ZŠ Průhonice, dětí, 

které mají v ZŠ Průhonice sourozence, a dětí, které navštěvuji MŠ Průhonice 

V případě, že po uplatnění kritérií zbydou volná místa pro přijetí žáků do 1. ročníku pro školní 

rok 2021/2022 (kapacita školy dle školského rejstříku: 200 žáků), budou žáci přijati k 

základnímu vzdělávání v Základní škole a mateřské škole Čestlice na základě losování. 

 

Žádost o přijetí dítěte k základnímu vzdělávání (o odklad) můžete:  

1. Stáhnout na webových stránkách školy – Zápis do 1. ročníku (formulář) 

2. Osobně po domluvě (e-mailem) vyzvednout ve škole 

Žádosti zasílejte od 19. 4. 2021 do 23. 4. 2021 

Možnosti doručení žádosti: 

1. E-mailem s uznávaným elektronickým podpisem (nelze jen poslat prostý e-mail) na adresu: 

zakladni@skolacestlice.cz                                                                                                                                        

Pokud zákonný zástupce podá žádost e-mailem bez uznávaného elektronického podpisu, je nutné, 

aby ji do 5 dnů potvrdil, jinak se k žádosti nepřihlíží. 

2. Poštou na adresu: Základní škola a mateřská škola Čestlice, Na Návsi 3, Čestlice, 25101 Říčany                   

(rozhodující je datum podání na poštu) 

3. Datovou schránkou (wwwmaxq) 

4. Osobně do schránky u vchodu do budovy školy Na Návsi 3, Čestlice (do obálky vložte originál 

žádosti),  e- mailem potvrdíme přijetí,  

mailto:zakladni@skolacestlice.cz


V případě pochybností o trvalém bydlišti dítěte bude škola vyžadovat dodatečné dokumenty, které 

musí zákonný zástupce doložit do 30. dubna 2021 (rodiče budou vyzváni e-mailem, příp. telefonicky). 

Žádáme Vás o pečlivé vyplnění všech údajů uvedených v žádosti. Prosíme o uvedení kontaktů na 

rodiče ( e-mail + telefonní číslo). K žádosti přiložte: 

kopii/sken                                                                                                                                                             

rodného listu žáka,                                                                                                                                                     

dokladu o trvalém nebo přechodném pobytu (u dětí cizinců),                                                              

rozhodnutí o odkladu (děti po odkladu)  

 

Postup školy po doručení žádosti: 

V následujícím týdnu obdržíte od školy na Vámi uvedený e-mail potvrzení o přijetí žádosti a 

registrační číslo dítěte. Pod tímto registračním číslem následně zveřejníme, zda je dítě přijato či 

nepřijato k plnění povinné školní docházky do Základní školy a mateřské školy Čestlice.  

Pokud bude nutné losování, termín bude včas oznámen na stránkách školy. 

Dle § 36 odst. 3 správního řádu musí být účastníkům řízení před vydáním rozhodnutí ve věci dána 

možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí  (datum a čas bude upřesněn na stránkách školy), poté 

bude  ve věci vydáno rozhodnutí, které Vám bude v souladu s § 72 správního řádu řádně oznámeno. 

Výsledky přijímacího řízení budou zveřejněny seznamem pod registračními čísly na webových 

stránkách školy (§ 183 Školského zákona). Rozhodnutí ředitele školy o přijetí do 1. ročníku bude 

uvedeno na  webových stránkách školy nejpozději do 14. května 2021. 

Písemné rozhodnutí o přijetí nebude zákonným zástupcům zasíláno, bude však součástí spisu dítěte 

ve škole. Rozhodnutí o přijetí bude oznámeno zveřejněním seznamu uchazečů pod přiděleným 

registračním číslem, tímto se považuje rozhodnutí o přijetí za oznámené.  

Rozhodnutí o nepřijetí bude zasláno zákonným zástupcům doporučeným dopisem. 

Pokud ředitel spádové školy rozhodl o přijetí a totéž se stane po zápisu v další  škole,                             

kterou si vyberete, Vaše dítě se stává žákem obou škol. Informujte proto co nejdříve školu, do které 

Vaše dítě nenastoupí.  

V případě dobré epidemiologické situace proběhne v červnu setkání budoucích prvňáků. 

 

Povinná školní docházka začíná počátkem školního roku, který následuje po dni, kdy dítě dosáhne 

šestého roku věku, pokud mu není povolen odklad.  

Dubnový zápis se týká všech dětí, které do 31. 8. 2021 dosáhnou věku 6 let                                                         

(narozené 1. 9. 2014 – 31. 8.2015), a dětí, kterým byl povolen v minulém školním roce odklad 

povinné školní docházky.  

 

 

 



Pravidla pro odložení školní docházky                                                                                                           

Rozhodnutí o odkladu školní docházky je v pravomoci ředitele školy na základě žádosti rodičů,                

která musí být doplněna dvěma doporučeními, a to doporučujícím vyjádřením školského 

poradenského zařízení a odborného (dětského) lékaře nebo klinického psychologa                             

(formulář žádosti o odklad na stránkách školy-Zápis do 1. ročníku).                                                                                                                                

Termín podání žádosti o odklad je stanoven podle zákona do 30. 4. 2021. Žádost o odklad možno 

vyřídit v termínu zápisu do 1. ročníku.                                                                                                                         

Pokud ředitel školy rozhodne, že žádosti o odklad vyhoví, zákonní zástupci jsou povinni zajistit svému 

dítěti na další školní rok předškolní vzdělávání.  

Činnost ŠPZ není krizovými opatřeními přerušena. ŠPZ, byť někde v omezeném provozu, nadále 

zajišťují nutné služby, tedy typicky žádosti o odklad povinné školní docházky. Pokud zákonný zástupce 

nedoloží k žádosti o odklad příslušná doporučení, správní řízení o zápisu se v takovém případě přeruší 

a ředitel školy současně stanoví dobu, do které je nutné příslušná doporučení doložit. Nedoloží-li 

zákonný zástupce příslušná doporučení do stanovené doby, řízení se zastaví v souladu s § 66 odst. 1 

písm. c) správního řádu. 

Dotazy: zakladni@skolacestlice.cz 

 

 

 

mailto:zakladni@skolacestlice.cz

